
       
 
 
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
    
От 12.10.2020г.                        с. Уймень                                         № 83 
 

О внесении изменений и дополнений в Постановление  
сельской администрации Уйменского сельского поселения 
Чойского района от 27.08.2020г №77 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщиками по  
вопросам применения муниципальных правовых актов  
о налогах и сборах» 
 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Налоговым кодексом 

Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», глава сельской администрации муниципального образования 

«Уйменское сельское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

        1. Внести изменения и дополнения в Постановление сельской администрации 

Уйменского сельского поселения Чойского района от 27.08.2020г №77 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщиками по вопросам 

применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах» , согласно 

приложения. 

         2.     Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети 

интернет. 

3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 
 

 

 

Глава сельской администрации 

МО «Уйменское сельское поселение»                          О.А. Купреева 
 

 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 
Республика Алтай 

Сельская администрация 
Уйменского сельского 

поселения 
Чойского района 

   
 

Россия Федерациязы 
Алтай Республиканын 

Чой аймагында 
Уймен 

jурт jеезин jурт 
Администрациязы                   

          



Приложение 1 к постановлению  

Главы МО 

 «Уйменское сельское поселение» 

от 12.10.2020 г.  № 83 

 

Приложение №1 

К Административному регламенту 

Форма заявления 

 

                                                                        В____________________________________ 
                                                                                         (указать наименование Уполномоченного органа) 

                                                                   От__________________________________ 
                                                                                                       (Ф.И.О. физического лица) 

                                                                  ____________________________________    
                                                                                                  (Ф.И.О. руководителя организации) 

                                                                  _____________________________________ 
                                                                                   (адрес) 
                                                                 _____________________________________ 
                                                                                           (контактный телефон) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
По даче письменных разъяснений по вопросам применения 

Муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах 
 

Прошу дать разъяснение по вопросу_________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

 
Заявитель: _____________________________________                                         

(Ф.И.О., должность представителя                                                       

_____________________(подпись) 

юридического лица; Ф.И.О. гражданина) 

 

 

"__"__________ 20____ г.                                М.П.                                               

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  к постановлению  

Главы МО 

 «Уйменское сельское поселение» 

от 12.10.2020 г.  № 83 

 

Приложение №2 

К Административному регламенту 

 

 
БЛОК-СХЕМА  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ДАЧЕ 

ПИСЬМЕННЫХ РАЗЪЯСНЕНИЙ НАЛОГОПЛПТЕЛЬЩИКАМ И НАЛОГОВЫМ 
АГЕНТАМ ПО ВОПРОСАМ ПРИМЕНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ О НАЛОГАХ И СБОРАХ 
 
 

 

 

прием и регистрация заявления и приложенных к нему 

документов 

 

 

 

 

 

рассмотрение заявления и документов, принятие решения 

о даче письменных разъяснений по вопросам применения 

муниципальных правовых актов о налогах и сборах 

 

 

 

 

 

направление результатов рассмотрения заявления 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


